Επειδή οι αναγνώσται μας δεν είδον εις τας εφημερίδας της πρωτεύουσας την δευτέραν και τρίτην διακοινώσεις του Κυρίου Θουβενέλ προς τον Κύριον Ουάις, και την τρίτην προς τον ίδιον του Κυρίου Περσιάνη, δημοσιεύομεν ταύτας δια του παρόντος παραρτήματός μας δια να ευχαριστήσωμεν την περιέργειάν των.

Πρεσβεία της Γαλλικής Δημοκρατίας εν Ελλάδι.

Εν Αθήναις την 8[20 Ιανουαρίου 1850.

Ο υποφαινόμενος Έκτακτος άπεσταλμένος, και πληρεξούσιος Υπουργός της Γαλλικής Δημοκρατίας, λαβών το υπόμνημα το όποιον τω έκαμε την τιμήν να τω διευθύνη ο έντιμότατος κύριος Ουάις πληρεξούσιος ύπουργός της Α. Β. Μ.

Ο κύριος Θουβενέλ παρακαλεί τον έντιμότατον κύριον Ουάις να δεχθί την διαβεβαίωσιν της ύψηλης ύπολήψεώς του·

(ΥΠΟΓ) ΘΟΥΒΕΝΕΛ

Προς τον κύριον Θ. Ουάις.

Επιστολή του Έπιτετραμμένου τας Αύστριακάς ύποθέσεις.

Προς τον κύριον Λόντον ύπουργόν των έξωτερικών κτλ, κτλ.

Εν Αθήναις την 11[23 Ιανουαρίου 1850.

Κύριε Υπουργέ.

Έλαβον χθές την τιμήν του να δεχθώ τó υπόμνημά σας με τά εν αυτό επισυνημμένα, δι' ου με είδοποιείτε επισήμως περι των άπειλών και των πράξεων τας όποίας ή Αγγλία άπετόλμησε την στιγμήν ταύτην κατά της Ελλάδος, και περι της διαγωγής της όποίαν ή Κυβέρνησις της Α. Έλλ.

Δέχθητε κτλ.

(Υπογ) Κόμης Δ. Ίνγκελχέιν

Πρεσβεία της Γαλλικής Δημοκρατίας.

Προς τον έντιμότατον κύριον Θ. Ουάις πληρεξούσιον ύπουργόν της Α. Β. Μ.

Εν Αθήναις την 14[26 Ιανουαρίου 1850.

Ο υποφαινόμενος Έκτακτος άπεσταλμένος και πληρεξούσιος Υπουργός της Γαλλικής Δημοκρατίας έλαβε την άπάντησιν, την όποιαν ο κύριος πληρεξούσιος Υπουργός της Α. Β. Μεγαλειότητος τω έκαμε την τιμήν να τω διευθύνη υπό χρονολογίαν της 24 του ένεστώτος μηνός.